ПГУАС
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования "Пензенский государственный университет
архитектуры и строительства"

ПРИКАЗ
Номер

документа
Дата составления

40-05-454 17.08.2021 г.

О зачислении абитуриентов студентами
1-го курса очной формы обучения в

2021/2022 учебном году

В соответствии с Правилами приёма на обучение по образовательным програм
мам высшего образования - программам бакалавриата, программам специалитета,
программам магистратуры и на основании решения Приемной комиссии (протокол
№56 от 17 августа 2021 года)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Зачислить с 1 сентября 2021 года студентами первого курса очной формы обу

чения на места, финансируемые за счет средств федерального бюджета, следующих
абитуриентов, успешно прошедших вступительные испытания:______________________
№
п/п Фамилия Имя Отчество Баллы

по направлению подготовки 07.03.01 Архитектура
1. Журавлева Елена Александровна 454
2. Милова Мария Сергеевна 450
3. Баукова Дарья Алексеевна 440
4. Полетаева Дарья Юрьевна 436
5. Абдраманов Темирлан Талгатович 429
6. Храмцов Николай Константинович 428
7. Белякова Елена Николаевна 427
8. Усманов Ренат Рафаэлевич 426
9. Воробьева Милена Дмитриевна 425
10. Иноземцев Никита Сергеевич 414
11. Мордвинов Максим Сергеевич 409
12. Яковлева Екатерина Алексеевна 405
13. Тимонина Юлия Сергеевна 395
14. Трыханова Ольга Александровна 393

по направлению подготовки 07.03.04 Градостроительство
1. Родикова Дарья Андреевна 389
2. Тинчурина Айша Мухаммедовна 374
3. Жучкова Анастасия Вячеславовна 374
4. Денина Елизавета Юрьевна 370
5. Круглов Павел Сергеевич 370
6. Кошкаровская Яна Витальевна 369

7. Прокопьева Полина Дмитриевна 364
8. Варфоломеева Анжелика Руслановна 362
9. Яковцева Полина Денисовна 354
10. Скиперская Ирина Алексеевна 338
11. Долотова Виктория Алексеевна 318
12. Гулий Анастасия Юрьевна 318
13. Витюк Кирилл Сергеевич 318
14. Дебердеева Набиля Ислямовна 312
15. Васильева Мария Алексеевна 312
16. Рябышева Валерия Александровна 303
17. Попова Валерия Сергеевна 295
18. Аймаканова Лилия Сергеевна 294
19. Еремина Юлия Алексеевна 286
20. Ишенбеков Насип 278
21. Белова Алина Алексеевна 278
22. Юркова Юлия Андреевна 277
23. Беззаботин Денис Сергеевич 261
24. Еркова Мария Михайловна 258

по направлению подготовки 08.03.01 Строительство
1. Григорьев Николай Николаевич 229
2. Лобода Василий Сергеевич 228
3. Бернякова Анастасия Викторовна 228
4. Тимонин Вадим Михайлович 217
5. Мочалин Алексей Алексеевич 213
6. Дудина Ольга Петровна 213
7. Пармеев Артем Владимирович 210
8. Волков Владислав Романович 209
9. Титов Георгий Константинович 208
10. Павлов Кирилл Евгеньевич 207
11. Петрухин Валерий Сергеевич 206
12. Кувшинова Мария Александровна 206
13. Николин Артем Сергеевич 205
14. Тюрина Дарья Павловна 204
15. Данишкина Дарья Дмитриевна 203
16. Баранова Дарья Александровна 201
17. Крылов Вячеслав Михайлович 199
18. Спиркин Максим Сергеевич 198
19. Макарова Валерия Сергеевна 198
20. Затеев Кирилл Сергеевич 198
21. Карасев Сергей Николаевич 197
22. Шереметьев Никита Валерьевич 197
23. Полуэктов Алексей Олегович 196
24. Чудина Валерия Валерьевна 194
25. Танаева Наталья Николаевна 193
26. Бирюков Александр Романович 192
27. Усова Анастасия Алексеевна 192
28. Окружнов Егор Михайлович 192
29. Китаев Максим Алексеевич 192
30. Овчинников Александр Николаевич 192
31. Пятков Владимир Александрович 191
32. Солуянов Максим Сергеевич 191

33. Китаев Алексей Алексеевич 191
34. Хайров Рафаэль Сяитович 190
35. Панова Анастасия Дмитриевна 189
36. Петренко Дарья Александровна 189
37. Гришанин Данил Алексеевич 188
38. Павлова Анастасия Александровна 188
39. Янкин Никита Алексеевич 187
40. Дергунов Илья Андреевич 187
41. Иванов Сергей Михайлович 187
42. Ильин Илья Вячеславович 186
43. Наумова Валерия Евгеньевна 186
44. Жуковская Мария Эдуардовна 186
45. Краюшкин Сергей Алексеевич 185
46. Стешкина Наталья Сергеевна 185
47. Шакурская Дарья Александровна 184
48. Пальцева Мария Андреевна 184
49. Умников Андрей Викторович 183
50. Хрычкин Павел Александрович 183
51. Громилин Никита Сергеевич 183
52. Капочкин Артем Васильевич 183
53. Хромов Гаврил Андреевич 182
54. Грачев Фёдор Дмитриевич 182
55. Семунин Илья Геннадьевич 182
56. Касынкин Сергей Г еннадьевич 181
57. Каримзода Мухаммадюсуф 181
58. Куряева Екатерина Валерьевна 181
59. Антонов Андрей Владимирович 180
60. Кочергина Наталья Борисовна 180
61. Хлыстова Александра Андреевна 179
62. Коновалов Эмиль Ильдусович 179
63. Калугин Михаил Юрьевич 179
64. Бибарсов Шамиль Рушанович 179
65. Рашидов Хусниддин Икромжонович 178
66. Завьялов Евгений Константинович 178
67. Рамадонов Немат Собирович 178
68. Костин Артем Сергеевич 178
69. Айсина Мадина Шамилевна 177
70. Мордовочкин Максим Сергеевич 177
71. Исломов Мухаммадали Юлдошбоевич 177
72. Эргашев Эмомали Аскарович 177
73. Буриев Даврон Шавкатович 177
74. Зиёев Мирсаид Мухсинович 177
75. Курбонов Махмуджон Болтамуродович 176
76. Щелкаев Артем Евгеньевич 176
77. Салохов Имомали Сафаралиевич 176
78. Ибодзода Шахбоз Сангимурод 176
79. Коннов Антон Николаевич 176
80. Эргашев Наврузбек Эсонжонович 176
81. Яхин Рушан Юсефович 176
82. Логунов Виктор Сергеевич 176
83. Кузьмин Егор Игоревич 176

84. Окилов Фирдавс Комилжонович 176
85. Алиматов Мухаммаджон Муроджонович 176
86. Мухаммадиев Озодбек 176
87. Хисравбеков Хисравбек Бахромович 176
88. Назаров Фируз Джамолхонович 176
89. Катышова Ирина Дмитриевна 176
90. Каримов Улугбек Хошимжонович 176
91. Эрматов Сухробжон Маъруфович 176
92. Назаров Алишер Халимович 175
93. Колбин Кирилл Сергеевич 175
94. Сурков Сергей Петрович 175
95. Лукьяшина Екатерина Олеговна 175
96. Ливенцев Никита Сергеевич 175
97. Шукуров Самандар Кудратович 175
98. Бобоев Азизбек Отабекович 175
99. Муродов Садриддин Камолиддинович 175
100. Таштанов Курбонали Магзумбекович 175
101. Хайдаров Асадбек Акмалжонович 175
102. Курамшин Данила Алексеевич 175
103. Махмарасулов Довудшо Хавазович 175
104. Лукичёв Дмитрий Юрьевич 175
105. Царьков Никита Андреевич 175
106. Курбонов Джасурбек Кахрамонович 175
107. Тошев Шамсиддин Суванович 175
108. Расстегаев Алексей Сергеевич 175
109. Сипягина Варвара Дмитриевна 175
110. Руслан Уулу Бакай 174
111. Рахмонов Хусниддин Баходирович 174
112. Исломов Бехзод Элашович 174
113. Абдурахмонов Аббос Абдукаримович 174
114. Эргашев Шахзод Собиржонович 174
115. Рахимбоев Муроджон Абдурашидович 174
116. Сидиков Аббос Каримович 174
117. Валижонов Бехрузбек Дилмуродович 174
118. Мамиров Хуршед Илхомович 174
119. Грицунов Виктор Евгеньевич 174
120. Шобахоров Хофиз Саидметарович 174
121. Гулов Зухал Абдулнабиевич 174
122. Абдуазизов Бунёд Бегалиевич 174
123. Назаров Рахмон Туйчиевич 174
124. Нуралиев Давлатбек Жамшидович 174
125. Зарипов Улугбек Гуломович 174
126. Туракулов Диёрбек Муминович 174
127. Арипов Уткирбек Асомидинович 173
128. Пуриков Илья Алексеевич 173
129. Ватолкин Максим Олегович 173
130. Царан Дмитрий Алексеевич 173
131. Исмоилов Умар Умеджонович 173
132. Шамсиев Сафарали Зарифович 173
133. Хайдаров Мухаммадали Иномджонович 173
134. Бобоев Авазбек Халилович 173

135. Холмахмадзода Фирузджон Ражаб 173
136. Джумаев Далерджон Махсуджонович 173
137. Боймамадов Шорух Шодиевич 173
138. Юсупов Фаррух Курбоналиевич 173
139. Фахретдинов Ильнар Динарович 172
140. Искандаров Кахрамон Шокиржонович 172
141. Каримзода Мустафой Саидмумин 172
142. Чернышев Кирилл Эдуардович 172
143. Ащин Илья Игоревич 172
144. Шмаков Андрей Александрович 171
145. Комилов Абдулло Рахмоналиевич 171
146. Амосов Иван Алексеевич 171
147. Норов Анвар Хикматуллоевич 171
148. Атабоев Алмосжон Акрамжонович 171
149. Ахроров Аслиддин Мухаммадиджонович 171
150. Тюрин Павел Андреевич 171
151. Дасаев Ильяс Ринатович 171
152. Негматов Мухаммаджон Файзуллович 171
153. Нуралиев Мухаммадюсуф Тохирович 171
154. Власов Егор Валерьевич 171
155. Пронин Александр Евгеньевич 171
156. Еров Мухандис Ходиджонович 170
157. Мухаммадиев Исмоил Баходурович 170
158. Прокудин Егор Михайлович 170
159. Мирзоев Абуали Валиевич 170
160. Куприянова Алина Евгеньевна 170
161. Борисов Кирилл Евгеньевич 170
162. Шустанов Егор Алексеевич 170
163. Ходжиев Киёмиддин Икромуддинович 170
164. Смирнов Илья Олегович 170
165. Ступак Андрей Александрович 169
166. Участкин Никита Андреевич 169
167. Рахимбоев Фаррух Равшанович 169
168. Тугускин Семен Сергеевич 169
169. Бареев Арифулла Ринатович 169
170. Аъзамов Алимахмад Кувваталиевич 169
171. Кремляков Максим Дмитриевич 169
172. Красичков Иван Сергеевич 169
173. Храмов Данила Александрович 169
174. Мирзоахмедов Баетджон Хакимович 168
175. Холикулов Салимжон Рустамович 168
176. Жирина Виктория Евгеньевна 168
177. Асрорзода Мирзоумед Мирзо 167
178. Аюпов Тимур Финасович 167
179. Давлатзода Эрадж Курбонали 167
180. Гришаев Даниил Михайлович 167
181. Кобилов Рустамджон Тухтасунович 167
182. Хасанов Гайбулло Илхомджонович 167
183. Санду Артём Олегович 167
184. Урсов Иван Олегович 166
185. Икромзода Орзу Каримчон 166

186. Мирсаидов Дал ер Улугбекович 166
187. Пискунов Даниил Николаевич 166
188. Каландаров Мехроджиддин Сироджиддинович 166
189. Расулджони Рахмонали 166
190. Лисов Илья Сергеевич 166
191. Рахмонов Рамазон Гулмахмадович 165
192. Дадабоев Шохжахон Фарходович 165
193. Калыбеков Сыймык Айбекович 165
194. Икромов Искандар Фозилович 165
195. Глазунова Елена Александровна 165
196. Давлатов Темурджон Эмомалиевич 165
197. Пахомов Владимир Сергеевич 165
198. Бит-Давид Самсон Михайлович 165
199. Субхонов Ораш Хасанович 165
200. Хакимзода Бехзоди Мухаммаддовудшох 164
201. Шарифов Рахмонали Баходурович 164
202. Холикулов Аброр Абдурашидович 164
203. Аралов Мухаммад-Али Валиджонович 164
204. Бобоназаров Тулкинжон Курбоналиевич 164
205. Алиев Косимджон Камолович 164
206. Шерматов Бехзод Уктамович 163
207. Ивашина Виктория Александровна 163
208. Барбаков Александр Сергеевич 163
209. Акынов Аскат Кубанович 162
210. Ахмедов Абдумалик Хасанович 162
211. Соколенко Ярослав Денисович 162
212. Чилаев Маъруфджон Махмадшарифович 162
213. Салиев Бекмат Хамзаевич 162
214. Дарвешов Мухаммаджон Муродалиевич 162
215. Джумаков Улугбек Шералиевич 162
216. Хакимзода Бехрузи Мухаммадзохиршох 162
217. Талантбекова Таттыбу Эмилбековна 162
218. Аношин Артем Дмитриевич 162
219. Давлатов Абдутолиб Бахтиерович 161
220. Джаборов Шухрат Абдусамадович 161
221. Джабборов Насиб Джумаевич 161
222. Содиков Синдор Муродуллоевич 161
223. Уланова Айгерим 161
224. Хоркашов Бахтовар Хушвахтшоевич 161
225. Джаъфарзода Эрадж Шарафджон 161
226. Анваров Худодаги Манзарович 160
227. Манучехрзода Равшанджон Манучехр 160
228. Джалилов Мухаммадикбол Кобилович 160
229. Файзуллозода Алимардон Нурулло 159
230. Орехов Егор Алексеевич 159
231. Моисеев Игорь Сергеевич 159
232. Вахобов Махмадназар Махмадшарифович 158
233. Зокиров Иброхим Зафарович 158
234. Аршинов Дмитрий Артемович 158
235. Бобохонов Муслихиддин Алимович 158
236. Самадов Исмоил Абдиевич 158

237. Сайфов Сайфидин Зубайдуллоевич 157
238. Амруллоев Бехруз Рустамович 157
239. Саидов Сунатулло Хабибуллоевич 157
240. Хакимов Рамзулло Исматуллоевич 157
241. Каршиев Обид Матлафович 157
242. Садов Данила Владиславович 156
243. Шербакунова Сезим Советбековна 155

по направлению подготовки 09.03.02 Информационные системы и технологии
1. Симагина Ирина Сергеевна 269
2. Алтухов Рустам Николаевич 235
3. Елизарова Яна Андреевна 230
4. Майорова Евгения Владимировна 219
5. Бунин Александр Вячеславович 214
6. Круглов Дмитрий Андреевич 207
7. Янаев Марат Хамзяевич 202
8. Солуданов Иван Алексеевич 202
9. Назиров Айрат Рафикович 200
10. Сухов Артём Александрович 197
11. Горохова Анастасия Эдуардовна 196
12. Куликов Денис Павлович 196
13. Архаров Александр Алексеевич 196
14. Горбатов Никита Юрьевич 195
15. Балашов Павел Сергеевич 195
16. Малинин Данила Сергеевич 193
17. Камаевская Марина Денисовна 191
18. Дебердеев Абдулла Ахметшаевич 191
19. Башков Ярослав Юрьевич 190
20. Червинская Диана Сергеевна 190
21. Орлушин Максим Александрович 190
22. Капитурова Анастасия Дмитриевна 189
23. Аксенова Марина Андреевна 188
24. Куликов Ильдар Марсович 188
25. Трутнев Никита Анатольевич 187
26. Портнов Игорь Романович 186
27. Долидзе Никита Кириллович 185
28. Авдонин Михаил Сергеевич 184
29. Филатов Илья Витальевич 183
30. Семьянов Роман Дмитриевич 182
31. Приданкин Владимир Алексеевич 181
32. Кудашев Павел Александрович 180
33. Баулин Павел Дмитриевич 180
34. Кочетков Максим Сергеевич 179
35. Кудинова Анна Вадимовна 179
36. Алькова Юлия Александровна 179
37. Цапулина Мария Алексеевна 178
38. Тихонов Евгений Валерьевич 177
39. Зайцев Данила Романович 177
40. Рахимов Дилшод Мухидинович 176
41. Маркин Никита Вячеславович 176
42. Биккулов Руслан Рустамович 176
43. Огороднов Никита Юрьевич 176

44. Джураев Муроджон Умаржонович 175
45. Олимов Шохрух Абдуганиевич 175
46. Абрамов Никита Романович 175
47. Рогожин Михаил Дмитриевич 175
48. Саидакбаров Мухаммадали Бахромджонович 174
49. Мирзоев Далер Шерхонович 174
50. Гашин Ярослав Дмитриевич 174
51. Рахмонов Бохиржон Зокиржонович 173
52. Султонов Баходир Шухратович 173
53. Ястребов Александр Владимирович 173
54. Худойбердиева Интизора Насимовна 171

по направлению подготовки 20.03.01 Техносферная безопасность
1. Агафонкина Елизавета Алексеевна 211
2. Картушин Александр Романович 202
3. Судоргина Ирина Витальевна 201
4. Орленко Руслана Константиновна 181
5. Алёхин Сергей Владимирович 180
6. Лычагин Василий Николаевич 178
7. Ляшонкова Катерина Витальевна 177
8. Шакиров Дилшоджон Абдурашидович 175
9. Рахматов Лочинбек Фарходович 174
10. Дадабоев Самандар Анваржонович 174
11. Махмудов Кароматулло Сафаралиевич 173

по направлению подготовки 21.03.02 Землеустройство и кадастры
1. Петранина Ангелина Дмитриевна 242
2. Агафонова Ольга Михайловна 236
3. Аниськина Екатерина Романовна 225
4. Калинина Виктория Сергеевна 222
5. Служаева Лариса Михайловна 217
6. Никишина Полина Николаевна 217
7. Апусева Адэля Рашидовна 215
8. Кондрашкина Алёна Сергеевна 209
9. Матросова Вероника Алексеевна 207
10. Дмитриева Полина Владимировна 206
11. Гаранина Елена Михайловна 204
12. Краснова Анастасия Игоревна 202
13. Зелепухина Амина Олеговна 197
14. Слугина Дарья Алексеевна 196
15. Данчина Полина Сергеевна 194
16. Детков Дмитрий Александрович 191
17. Родин Вячеслав Сергеевич 190
18. Кучин Степан Дмитриевич 190
19. Беспалова Анастасия Олеговна 189
20. Евстигнеева Анастасия Александровна 188
21. Крюков Александр Дмитриевич 187
22. Турина Анна Васильевна 187
23. Атясов Михаил Николаевич 186
24. Карбушева Елизавета Дмитриевна 185
25. Пундиков Алексей Олегович 184
26. Думшева Вероника Станиславовна 183
27. Бибарсова Г алия Зуфяровна 182

28. Кручинина Кристина Николаевна 182
29. Киселева Елизавета Романовна 181
30. Лазарева Надежда Андреевна 181
31. Костригин Антон Сергеевич 180
32. Акимова Полина Сергеевна 180
33. Кузнецова Дарья Дмитриевна 178
34. Волков Максим Константинович 178
35. Алиёров Алиёрбек Хамзаевич 177
36. Новичкова Анна Дмитриевна 177
37. Филькин Антон Михайлович 177
38. Дорофеев Артем Олегович 176
39. Прелова Юлия Николаевна 176
40. Синюков Илья Сергеевич 174
41. Журабоев Азамат Улугбекович 174
42. Абдукодиров Абдукодир Абдусамадович 174
43. Маркеев Александр Алексеевич 174
44. Клопов Максим Андреевич 173
45. Кулагин Даниил Станиславович 173
46. Маннонов Умиджон Хамидуллоевич 171
47. Хошимов Хасанжон Хусанович 168
48. Гладкова Ксения Николаевна 167
49. Кулюцин Денис Николаевич 165
50. Косов Никита Сергеевич 162
51. Чадаев Егор Андреевич 161
52. Фитигаров Владислав Дмитриевич 160
53. Эгамназаров Пулотжон Муроджонович 160
54. Емелин Александр Дмитриевич 158
55. Кашаева Альбина Ринатовна 156
56. Хусайнов Мухаммаджон Нодирхонович 156
57. Маликов Шохжахон Исроилович 156
58. Хурсандмуродзода Билол Манучехр 155

по многопрофильной группе направлений подготовки
27.00.00 Управление в технических системах

1. Морозов Иван Сергеевич 236
2. Новичкова Анастасия Олеговна 209
3. Аторин Егор Павлович 209
4. Завьялова Анна Александровна 198
5. Крамор Диана Дмитриевна 187
6. Симаков Артур Дмитриевич 180
7. Боймуротов Шербек Фаррухович 178
8. Имомов Хуршед Нарзулоевич 174
9. Алиева Бахора Мухаммадиевна 164
10. Манаенкова Софья Игоревна 164
11. Асанкулова Тамара Калысбековна 163
12. Рахимов Хусрав Файзуллоевич 158
13. Саматов Далер Бахромович 157
14. Холматов Шахбоз Олимжонович 156
15. Тренкин Владислав Витальевич 153
16. Грибанова Дана Олеговна 153
17. Спирин Илья Николаевич 152

по многопрофильной группе направлений подготовки
35.03.00 Сельское, лесное и рыбное хозяйство

1. Оборина Ольга Борисовна 251
2. Коробкова Ольга Сергеевна 242
3. Таишева Альфия Исмаиловна 238
4. Игнатьева Дарья Александровна 217
5. Умникова Марина Викторовна 217
6. Липин Александр Романович 215
7. Свищева Евгения Сергеевна 205
8. Барышникова Ирина Юрьевна 205
9. Тихомирнова Анна Александровна 198
10. Чуфистова Алина Олеговна 187
11. Юрасов Тимур Юрьевич 187
12. Позолотина Елена Юрьевна 186
13. Глухушкин Илья Андреевич 179
14. Абузяров Равиль Ренатович 178
15. Комиссарова Ирина Евгеньевна 174
16. Кобилов Хакимджон Рустамджонович 174
17. Мельникова Анна Александровна 174
18. Хакимов Фуркатджон Джамшеджонович 172

по направлению подготовки 54.03.01 - Дизайн
1. Мужикова Ксения Олеговна 450
2. Чудайкина Анжела Петровна 430
3. Прыткова Юлия Юрьевна 423
4. Большаков Александр Сергеевич 417
5. Творогова Надежда Алексеевна 410
6. Бутина Алена Николаевна 406
7. Панина Арина Сергеевна 397
8. Глушкова Алена Сергеевна 393
9. Александров Владимир Владимирович 387
10. Майданова Анастасия Павловна 380
11. Самбаева Аминат Селамовна 370

2. Контроль за исполнением возложить на проректора по УР Толушова С.А.

Ректор С.А. Болдырев